
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.680, DE 30 DE MARÇO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do   Pregão Presencial 

23/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 

em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 23/2017, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA DIVERSOS 

PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE TODAS AS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA –PR- PROCESSADO PELO SISTEMA RESGITRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 1 BATERIAS 7A 12V PARA 
NOBREAKS   

UNIPOWER 30,00 72,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 2 CABO DE REDE CAT5E COM 
MARCAÇÃO METRO A METRO, 
HOMOLOGADO PELA ANATEL,  
CABO TRANÇADO NÃO 
BLINDADO, ANTI-CHAMAS 
DIÂMETRO 0,45MM, CAIXA 
COM 305 METROS  

MULTIALSE
R 

4,00 220,00 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 3 CAIXA DE SOM PARA 
DESKTOP COM ALIMENTAÇÃO 
VIA USB   

COLETEK 10,00 22,00 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 4 CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL NOVO AZUL T6642, 
NÃO REMANUFATURADO   

EPSON 60,00 41,95 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 5 CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL NOVO COLORIDO 
662, NÃO REMANUFATURADO   

HP 20,00 38,20 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 6 CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL NOVO MAGENTA 
951, NÃO REMANUFATURADO   

HP 40,00 79,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 7 CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL NOVO PRETO 662, 
NÃO REMANUFATURADO   

HP 20,00 38,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 8 CARTUCHO ORIGINAL 122 
COLORIDO NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 400,00 54,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 9 CARTUCHO ORIGINAL 122 
PRETO NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 300,00 44,00 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 10 CARTUCHO ORIGINAL 21 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 300,00 51,90 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 11 CARTUCHO ORIGINAL 22 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 300,00 72,90 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 12 CARTUCHO ORIGINAL 74 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 50,00 74,00 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 13 CARTUCHO ORIGINAL 75 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 50,00 86,60 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 14 CARTUCHO ORIGINAL 950 
PRETO NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 50,00 99,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 15 CARTUCHO ORIGINAL 951 
AMARELO NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 40,00 68,50 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 16 CARTUCHO ORIGINAL 951 
CIANO NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

HP 40,00 74,00 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 17 CARTUCHO ORIGINAL T6641 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

EPSON 70,00 39,90 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 18 CARTUCHO ORIGINAL T6643 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

EPSON 60,00 40,00 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 19 CARTUCHO ORIGINAL T6644 
NOVO NÃO 
REMANUFATURADO   

EPSON 60,00 40,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 20 CD VIRGEM EMBALAGEM COM 
100 UNIDADES   

SATELITE 20,00 56,00 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 21 CONECTOR RJ-45 DE 8 VIAS 
PARA CABOS DE 8 VIAS TIPO 
ETHERNET,  COMPATÍVEL 
COM CABO CAT-6, PARA USO 
EM REDES LOCAIS DE 
COMPUTADOR, TELEFONIA E 
TRANSMISSÃO DE DADOS   

PLUS 
CABLE 

1.000,00 0,20 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 22 DVD VIRGEM EMBALAGEM 
COM 100 UN   

SATELITE 10,00 56,00 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 23 FILTRO DE LINHA COM 6 
TOMADAS, COM FUSÍVEL DE 7 
AMPERES   

TDA 20,00 19,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 24 FILTROS DE LINHA PADRÃO 
ABNT, COM NO MÍNIMO 5 
TOMADAS   

VINIK 20,00 22,00 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 25 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 
400W A 550W DE POTÊNCIA 
REAL, COM CERTIFICAÇÃO 80 
PLUS OFICIAL  

EVGA  50,00 209,50 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 26 GRAVADOR E LEITOR DE DVD 
PARA DESKTOP INTERFACE 
SATA   

LG 10,00 72,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 27 HD DISCO RÍGIDO INTERNO 
PARA DESKTOP, 3,5”, 
CAPACIDADE DE 500GB,  
INTERNO PARA DESKTOP, 3,5 
POLEGADAS, CAPACIDADE DE 
500GB, INTERFACE SATA 
6GB/S, 7.200RPM, 16MB 
BUFFER, GRAVAÇÃO 
PERPENDICULAR   

SAGATE 20,00 205,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 28 HD EXTERNO COM 
CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO 1 TB 
CONEXÃO USB 3.0 E 2.0  TAXA 
DE TRANSFERÊNCIA EM USB 
2.0 DE 480 MBITS/S USB 3.0 
ATÉ 5GB, 7200 RPM, SISTEMA 
PLUG AND PLAY 
RECONHECIDO 
AUTOMATICAMENTE 
SUPORTANDO TODOS OS 
SISTEMAS OPERACIONAIS 
INCLUINDO WIN 2000, VISTA, 
SEVEN, XP, MAC E LINUX 
FORMATO DO SISTEMA FAT 
32, CABO USB INCLUSO.  

SEAGATE 10,00 260,00 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 29 HD SATA 3  ESPAÇO MÍNIMO 
DE 2TB   

SEAGATE 2,00 289,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 30 HUB SWITCH INTERFACE DE 8 
PORTAS DE 10/100MBPS, 
PORTAS  RJ-45 TIPO  NWAY; 
MEMÓRIA DE BUFFER 
512KBYTES TAXA DE 
FILTERING/FORWARDING DE 
10MBPS: 14,880PPS/14,880PPS 
100MBPS 
148,800PPS/148,800PPS; 
EMISSÃO: FCC CLASS A, CE 
LEDS INDICADORES DE 
LIGADO, VELOCIDADE, 
LINK/ATIVO; VELOCIDADE DE 
10MBPS E 100MBPS MODO 
DUPLEX FULL E HALF, 
COMPATIBILIDADES 10BASE-T 
PADRÃO IEEE802.3 100BASE-
TX PADRÃO IEEE802.3U 8 
PORTAS RJ-45 PARA 100BASE-

TP LINK 20,00 40,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TX E 10BASE-T FILTRO DE 
LINHA EM TODAS AS PORTAS, 
SUPORTE PARA ENTRADAS 
8K MAC  

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 31 LATA LIMPA CONTATO 
AEROSOL   

IMPLASTEC 3,00 16,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 32 MEMÓRIA PARA DESKTOP 
COM CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO 4GB 
VELOCIDADE:  PC3-10600 
(1333MHZ) CONSUMO VDD: 
1,50V, ARQUITETURA DDR-3  

KINGSTON 20,00 127,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 33 MEMÓRIA PARA DESKTOP 
COM CAPACIDADE DE 
ARMAZENAMENTO 8GB, 
VELOCIDADE PC3-10600 (1333 
MHZ) CONSUMO VDD: 1,50V, 
ARQUITETURA DDR-3  

KINGSTON 10,00 224,00 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 34 MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB, 
COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 
1000dpi   

VINIK 50,00 16,50 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 35 MOUSE ÓPTICO SEM FIO, 
RASTREAMENTO DE 1.000 
PONTOS POR POLEGADA 
(DPI)  E CONEXÃO SEM FIO DE 
2,4 GIGAHERTZ (GHZ) POR 
ANTENA USB, ALIMENTAÇÃO 
POR 1 PILHA AAA (PALITO)  

MULTILASE
R 

30,00 35,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 36 PENDRIVE 16GB, COM 
GABINETE EM METAL   

KINGSTON 20,00 25,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 37 PENDRIVE 32GB, COM 
GABINETE EM METAL   

KINGSTON 10,00 53,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 38 PENDRIVE CAPACIDADE 8 GB   KINGSTON 150,00 18,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 39 PLACA MÃE SOQUETE 1150 
PADRÃO ATX MÍNIMO 2 SLOTS 
DE MEMÓRIA,  MÍNIMO 1 PCI-E 
16X, MÍNIMO 1PCI-E 1X  

ASUS 10,00 200,00 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 40 PLACA MÃE SOQUETE AM3+ 
COM 2 SLOTS MÍNIMO DE 
MEMÓRIA MICRO-ATX   

ASROCK 1,00 245,00 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 41 ROTEADOR WIRELESS 
VELOCIDADE 300 MBPS COM 4 
PORTAS LAN RJ45 E 1 PORTA  
WAN RJ45, SEGURANÇA WPA, 
WEP E  WPA2, 13 CANAIS 2 
ANTENAS DE 5 DBI FIXA, 
CONEXÃO PORTAS LAN RJ45 
E 1 PORTA WAN RJ45, 
WIRELESS 802.11N.COM 
CERTIFICADO ANATEL BIVOLT  

TP LINK 20,00 79,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 42 SSD 120GB COM LEITURA E 
GRAVAÇÃO ACIMA DE 
500MB/S   

KINGSTON 20,00 199,00 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETTA - ME 

1 43 SSD 500GB COM LEITURA E 
GRAVAÇÃO ACIMA DE 
500MB/S   

CRUCIAL 2,00 620,00 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 44 TECLADO PADRÃO USB, 
PADRÃO ABNT2, TECLAS 
BAIXO   

PISK 30,00 24,90 

CAPANEMA 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 45 TECLADO PARA DESKTOP CM 
INTERFACE USB PADRÃO 
ABNT 2   

LIKETEC 50,00 19,90 

PONTOCAP 
INFORMATICA 
LTDA - ME 

1 46 TESTADOR DE CABO, COM 
CONECTOR RJ-45, RJ-11, BNC 
E USB   

FORTREK 1,00 28,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 47 TONER ORIGINAL SCX4521 D3 
NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO   

SAMAUNG 10,00 250,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 48 TONNER COMPATÍVEL 83A 
NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO   

PREMIUM 25,00 29,90 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 49 TONNER ORIGINAL 2850B 
NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO   

SAMSUNG 10,00 211,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 23/2017, é de R$ 

157.582,50 (Cento e Cinqüenta e Sete Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta 

Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta dias de março de 

2017. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


